
K rys ta ly  
a d ra h é  kovy

21. STOLETÍ I 10 I říjen 2004

211 Vesmírná turistika 
startuje
Budou nás ke hvězdám vozit 
soukromníci?

271 Gorila si umí říct 
o zubaře
Domluvíme se s primáty!

281 Přichází к  nám digitální 
televize
Analogové televizní vysílání končí?

381 Budeme žít 120 let?
Gen dlouhověkosti objeven!

461 Biologická léčba
znamená novou naději
Léčení zhoubných nemocí na 
molekulární úrovni

511 Unikátní mapa 
v hologramu
Pod mikroskopem najdete i svůj dům

TÉMA ČÍSLA:

52 Globální oteplení: 
realita, nebo fikce?
Dokážeme zachránit planetu? A za 
kolik?

601 Tajemné menhiry aneb 
Třikrát devět králů
Máme u Strakonic 
české Stonehenge?

OBJEV MESICE:

741 Vývoj bez pravidel
Záhadné cesty evoluce

SERIÁL -  KDE SE RODÍ OBJEVY 4. ČÁST 
-  Ústav živočišné fyziologie a genetiky 
AVČR:

841 Od pěstování orgánů 
až po léčbu rakoviny

831 Novodobá 
Noemova archa
Genetická banka 
pro budoucnost

SPECIÁL

Mírová Evropa 
Jiříka z Poděbrad
Plány sjednoceného kontinentu mají 
své kořeny v Čechách

Fotoaktualita 
6 Dopisy
8-9 Za zrcadlem
30-35 Panorama 
41-45 FAQ

Vy se ptáte... M y odpovídáme

0§ A  A tom ový 
X U t u n e l  
p o d  A lpam i
Za lovci
nejmenších částic  
do švýcarského 
CERNu

Napjaté čekání na 15 000. 
předplatitele 21. STOLETÍ 
skončilo a jubilant převzal 
15 000 korun. Nyní máme při
pravenou skutečně skvě- 
ío

na nej rovny 
dvojnáso
bek, tedy

A  A  Č m e lák  p řekoná  
i v r tu ln ík ! Lidskou

s ž ’.'. ■. techniku in sp iru jí zázraky přírody

ov ládnou 
i  su p e rp o č íta če  
Superpočítače provedou 
20  tr ilio n ů  operací za 
sekundu!

A  A  O živím e m rtvé  p lan e ty?  
O O  Nové světy p řip raví pro 
lidstvo  terraform ing

■JP A  Láska se 
i  w  d á  v y já d ř it  

i che m icky  Jde jen  
o reakci hormonů?

ftOvů2О V v  p lné 
rež ii žen 
Nový p ro je k t vozu 
Volvo pro něžné 
pohlaví

STALE RUBRIKY
Náhrada ruky je  dnes 
docela složitým  
mechanismem, 
který dokáže 
uchop it i  různé 
předm ěty

88-89
92-93
94 -95

96-97

Jak pracuje... 
Abeceda 
Technické hity 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

4  I 2 1 .  STOLETÍ I říjen 2004


